汕头市澄海区扶贫工作领导小组办公室

汕头市澄海区财政局

	澄扶办〔2017〕10号

关于下达2017年省、市、区财政支持新时期精准扶贫精准脱贫资金计划安排的通知
各镇人民政府、街道办事处：

根据市扶贫办《关于下达2017年新时期精准扶贫精准脱贫省级补助资金计划的通知》（汕扶办〔2017〕8号）、市财政局《关于提前下达2017年新时期精准扶贫精准脱贫省级补助资金的通知》（汕市财农〔2017〕1号）、《关于预安排2017年市财政支持新时期精准扶贫精准脱贫资金（第一批）的通知》（汕市财农〔2016〕157号）精神，经5月16日区扶贫议事协调会议研究，现将2017年省、市、区财政支持新时期精准扶贫精准脱贫资金1985.4万元下达给你们（详见附件），并就有关事项通知如下：
一、根据省委、省政府《关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》（粤发〔2016〕13号）和市委、市政府《关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》（汕市发〔2016〕13号）以及区委、区政府《关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》精神，新时期精准扶贫精准脱贫资金由镇（街道）人民政府（办事处）具体组织实施。
二、本次下达2017年省、市、区财政支持新时期精准扶贫精准脱贫资金安排的资金计划，参照省市做法，结合我区实际，按照2017年4月28日广东省新时期精准扶贫信息管理平台数据系统确认的各镇（街道）有劳动能力户的贫困人口数进行计算。今后，扶贫资金计划下达同样参照省、市做法，随着建档立卡贫困人口数变化而相应做出调整。
三、此项资金主要用于直接促进扶贫开发帮扶对象增收，包括扶持就业、发展特色产业、增强创收能力、资产收益扶持、扶贫贷款贴息等项目。各镇（街道）要按《广东省精准扶贫开发资金筹集使用监管办法的通知》（粤财农〔2016〕166号）和《汕头市精准扶贫开发资金筹集使用监管实施细则》（汕市财农〔2016〕175号）、《汕头市澄海区精准扶贫开发资金管理办法》（汕市澄财〔2017〕2号）、《汕头市澄海区精准扶贫开发项目管理办法》（汕澄扶〔2017〕8号）等有关文件的要求，切实负起资金的监管责任，加强对专项资金的使用管理，严禁挤占、截留或挪用，确保专款专用，发挥专项资金更大的效益。

四、各镇（街道）和各帮扶单位，要切实推动脱贫攻坚项目建设的开展，并将资金项目使用情况及时录入省新时期精准扶贫信息平台。

附件：澄海区2017年省、市、区财政支持新时期精准扶贫精准脱贫资金计划安排表
 汕头市澄海区扶贫工作       汕头市澄海区财政局

领导小组办公室
                         2017年5月16日
	  抄送：市扶贫办、市财政局，区委办、区府办、区人大农工委、区检察院、区监察局、区审计局、区农业局，市对口帮扶省级相对贫困村驻村工作队，各镇（街道）财政办公室，省级相对贫困村，刘永铭书记、杨焕新区长、黄鹏伟副书记、许俊雄副区长

（共印50份）
文件

PAGE
- 3 -